3. Florebat eo tempore beatus Petrus, origine Lombardus ex civitate Verona, ordinis Predicatorum, vir vite et doctrina mirabilis qui in dicto ordine XXX fere annorum spatio virtutum fultus caterva circa fidei maxime defensionem pro qua totus ardebat sic prevaluit et profecit quod contra diros eius hostes intrepida mente ferventique spiritu continuum certamen exercens, feliciter illud martirio consumavit ut infra suo loco dicitur. **4.** Eodem etiam tempore sanctus Edmundus Canturiensis archiepiscopus, cuius sacrum corpus in Pontigniacensi monasterio requieverat, de terra est elevatus; qui anno precedenti, ab incarnatione domini M. CC. XLVII, a dominio papa Innocentio fuerat canonizatus. [Vinc. *Spec.*, XXXI, 67, p. 1307b] Hic ab ipsa ineunte etate deum²¹⁵ [247vb] [Vinc. *Spec.*, XXXI, 67-68, p. 1308]²¹⁶ processum temporis onnem virtutum culmen attigit. Nam et in scientia ita profecit ut primo magister in artibus postmodo vero magisterium theologie meruit; [Vinc. *Spec.*, XXXI, 73-74, p. 1310] itaque sacre dei

²¹⁴ Non si è trovata la fonte, il passo sembrerebbe una riduzione della lettera di scomunica di Innocenzo IV. Si cfr. *Historia diplomatica Frederici*, VI,1, pp. 319-327.

²¹⁵ Da aggiungere *devotus*.

²¹⁶ Il racconto dell'infanzia è risolto in questa breve frase. Comunque tutto il paragrafo è una rielaborazione della fonte cita

scripture doctor effectus, quasi lucerna super candelabrum positus, ac si omnibus esset natus, omnibus proficere studuit. Erat enim predicator egregius, disputator acutissimus, lector pius et in hiis omnibus effundebat aliis quod ipse hauserat de fontibus salvatoris. Frequenter multi et magni viri, qui eum in scolis ad audiendum confluebant, inter legendum a lacrimis continere se non valentes libros claudebant. Mel siquidem et lac habebat sub lingua ideoque dulcedinem non modicam discipulorum mentibus instillabat, unde multi de scolis eius exierunt doctores eximii, qui vestigia sanctitatis eius pro viribus sunt sequuti, ex quibus etiam multi, mundialibus beneficiis ac divitiis se exhonorantes, facibus eius succensi, vitam religiosam elegerunt. [Vinc. *Spec.*, XXXI, 75, p.1310b] **5.** Hic autem post in Angliam rediit, cum fama sanctitatis ac scientie iam ubique esset diffusa, uno omnium consensu electus Canturianensis archiepiscopus. Itaque sollemniter nuntii, ad ecclesiam Salesberie venientes, ubi tunc thesarius erat, electionem de eo factam illi presentaverunt at ille nullatenus consentire voluit dicens: «Ego vermis et non homo non solum tanti meriti nec tante litterature sum ut creditis, set et mundus quoque in hoc deceptus est et vos erratis.» Et cum nullatenus vellet consentire, Salesberiensis episcopus illi ut electioni consentiret in virtute sancte obedientie precepit, asserens illum mortaliter peccare si dispositioni divine reluctaret. Tandem illorum persuasionibus victus assensum prebuit isto modo: «Novit ille qui nichil ignorat quod nisi me mortaliter peccare crederem electioni de me facte nullatenus consentirem». [Vinc. *Spec.*, XXXI, 81, p. 1312b] Pastor autem in populo dei factus, in omnibus magis ac magis virtutibus enituit, ut in eius vita plenius le[n]gentibus apparet. [Vinc. *Spec.*, XXXI, 82, p. 1312b]²¹⁷ **6.** Hic, ad vite finem veniens, iussit sibi afferri corpus domini gloriosum: cum illi a sacerdote fuisset allatum, monachis et aliis circumstantibus, cum ingenti fiduciam dexteram ad corpus domini extendens, et dixit: «Tu es, domine, in quem credidi, quem predicavi, quem veraciter docui et tu mihi testis es quod in terra positus nichil aliud quam te quesivi.» Tandem pretiosam resolutus in mortem, ad eum quem tota mente dilexerat migravit. [Vinc. *Spec.*, XXXI, 85, p. 1314]